
REGISTRO GENERALE N. 245 del 31/12/2019 

 

UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL CEDRINO 
AREA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 245 del 31/12/2019 

DETERMINAZIONE N. 87 del 31/12/2019 
PROPOSTA N. 305 del 31/12/2019 
 
OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento dei lavori di Manutenzione Ordinaria, Straordinaria 

e Ripristino Strade Comunali in Località Cucuzza e S. Elene nel Comune di Irgoli. 
Aggiudicazione non efficace a favore della Conglomerati Bituminosi Marreri S.r. 

 
RICHIAMATE: 

- la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione dei Comuni n. 10 del 27/11/2014 con la quale veniva 

stabilito di istituire la Centrale Unica di Committenza ai sensi dell’art. 33 comma 3bis del DLgs n. 

163/2006; 

- la Deliberazione del CDA n. 7 del 03/03/2015 dell’Unione dei Comuni avente ad oggetto 

“Determinazione dotazione organica Centrale Unica di Committenza; 

- la Deliberazione del CDA n. 12 del 08/05/2015 dell’Unione dei Comuni avente ad oggetto 

l’istituzione della nuova posizione organizzativa denominata Centrale Unica di Committenza 

Unione dei Comuni Valle del Cedrino; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Area Tecnica Manutentiva – n. 197 del 

14.11.2019 avente ad oggetto “Lavori di “Manutenzione Ordinaria, Straordinaria e Ripristino 

Strade Comunali in Località Cucuzza e S. Elene”. Individuazione degli elementi del contratto e dei 

criteri di selezione per l'affidamento dei lavori. Determinazione a contrarre – Art. 32 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016. CUP: F67H19000380002 CIG: ZE12AA5730” con la quale ai sensi dell’art. 192 del 

DLgs n. 267/200 e s.m.i. e art. 32 comma 2 del DLgs n. 50/2016 e s.m.i. vengono individuati gli 

elementi del contratto; 

DATO ATTO che la citata Determinazione n. 197/2019 demanda altresì alla Centrale di 

Committenza la redazione di tutti gli atti di gara; 

DATO ATTO che con Determinazione del Responsabile della Centrale di Committenza n. 210 del 

28.11.2019 è stata attivata la procedura di gara in oggetto ed è stata approvata la documentazione 

di gara; 

DATO ATTO che in data 28.11.2019 la procedura di gara è stata pubblicata nella piattaforma 

informatica della Centrale unica di committenza: 

https://unionevalledelcedrino.acquistitelematici.it; 

DATO ATTO che tale procedura è stata pubblicata nell’albo pretorio dell’Unione Comuni, sulla 

piattaforma della Centrale unica di committenza, sul sito della regione Sardegna e sul sito del 

Ministero dei Trasporti – Servizio Contratti Pubblici; 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza fissato per le ore 14:00 del giorno 19.12.2019 sono 

pervenute n. 11 istanze di partecipazione dalle seguenti imprese 

C.E.M. COSTRUZIONI ELETTROMECCANICHE DI 

https://unionevalledelcedrino.acquistitelematici.it/


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 245 del 31/12/2019 

PUDDIGHINU E MURGIA 

DELOGU GIUSEPPE 

Ditta individuale Impresa di Costruzioni Sanna Michele 

EURO ELETTRA SRL 

G.M.M. COSTRUZIONI SRL 

I.C.E. DI MILIA SIMONE 

IMPRESA FELE FRANCESCO 

SARDINIA CONTRACT SRL UNIPERSONALE 

Sogema Costruzioni S.r.l 

VASSALLO CALOGERO 

 

DATO ATTO che nel corso della seduta pubblica di gara si è proceduto secondo quanto previsto 

dal Disciplinare di gara con l’inversione procedimentale, procedendo a congelare la 

documentazione amministrativa e all’apertura delle offerte economiche; 

CONSIDERATO che risultano presentati i seguenti ribassi: 

 Denominazione ditta Percentuale ribasso 

Conglomerati Bituminosi Marreri S.r.l. - in breve CO.BI.MA. S.r.l. 27.8810% 

MACO SRL 27.1500% 

MOSSA SIMONE 26.9990% 

S.I.SCA. SRL 26.9180% 

tedde quinto mov.terra strade.scav. 26.8660% 

impresa calia geom. antonello 26.7470% 

ECOTEKNA SRL 26.4710% 

Impresa Pira Luigi 25.5000% 

TECNICA COSTRUZIONI SRL 23.9990% 

SARDINIA CONTRACT SRL UNIPERSONALE 10.8310% 

Geom. Doneddu Giovanni 3.7500% 
  

 

CONSIDERATO che come risultante dal calcolo della soglia di anomalia allegato alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale la soglia di anomalia determinata ai sensi dell’art. 97 comma 

2bis risulta essere pari a 31.45714 %; 

PRESO ATTO quindi che nessuna delle offerte presentate risulta anomala; 

VALUTATO pertanto che la prima offerta non anomala è quella presentata dalla Ditta 

Conglomerati Bituminosi Marreri S.r.l. - in breve CO.BI.MA. S.r.l. con sede legale in Galleria 

Emanuela Loi, 22 08100 Nuoro P.I. n. 01500240914 che ha presentato un’offerta economica 

corrispondente ad un importo netto di € 19.175,93 (comprensivo di € 729,58 di spese per 

l’attuazione degli oneri per la sicurezza); 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 245 del 31/12/2019 

CONSIDERATO che come risultante dal verbale di gara allegato per far parte integrante e 

sostanziale del presente atto, si è proceduto alla verifica della documentazione amministrativa 

della Ditta aggiudicataria e ulteriori 3 Ditte estratte per sorteggio; 

DATO ATTO che i controlli effettuati sulla Ditte risultano regolari; 

RITENUTO che le procedure di gara, così come risultante dal relativo verbale, siano corrette e 

condivisibili; 

DATO ATTO che ai sensi della convenzione per l’istituzione in forma associata della CUC, la 

stessa provvede alla verifica di quanto autocertificato dalla ditta aggiudicataria in sede di gara al 

fine di rendere successivamente efficace l’aggiudicazione; 

DATO ATTO che dalla verifica dei requisiti richiesti nella documentazione di gara e autocertificati 

in sede di gara, la ditta aggiudicataria è in regola; 

VALUTATA la necessità di aggiudicare definitivamente la procedura in oggetto vista l’urgenza a 

procedere; 

RITENUTO pertanto, di dover effettuare l’aggiudicazione efficace a favore della Ditta 

Conglomerati Bituminosi Marreri S.r.l. - in breve CO.BI.MA. S.r.l. con sede legale in Galleria 

Emanuela Loi, 22 08100 Nuoro P.I. n. 01500240914; 

RICHIAMATI quindi: 

- il DLgs n. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 147 bis, 151 e 192; 

- il DLgs n. 50/2016; 

- la Legge n. 241/1990; 

- la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; 

- il DLgs n. 118/2011; 

- La L.R n. 8/2018 

- il D.P.R. 207/2010 regolamento di attuazione del Codice dei contratti nelle parti ancora in 

vigore; 

DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di Responsabile della Centrale di Committenza, ha la 

dovuta competenza ad assumere il presente atto; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

Per quanto precisato in narrativa: 

- DI APPROVARE il verbale di gara allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

- DI AGGIUDICARE a favore della Ditta Conglomerati Bituminosi Marreri S.r.l. - in breve 

CO.BI.MA. S.r.l. con sede legale in Galleria Emanuela Loi, 22 08100 Nuoro P.I. n. 01500240914, 

l’appalto dei “Lavori di “Manutenzione Ordinaria, Straordinaria e Ripristino Strade Comunali 

in Località Cucuzza e S. Elene nel Comune di Irgoli” per l’importo complessivo di € 19.175,93al 

netto dell’Iva di Legge; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 245 del 31/12/2019 

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento è efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del 

DLgs n. 50/2016, in quanto si è proceduto alla positiva verifica del possesso dei prescritti 

requisiti; 

- DI PROCEDERE entro il termine di giorni 5 alle comunicazioni previste dall’art. 76, del DLgs 

n. 50/2016; 

- DI DISPORRE che l’avviso di aggiudicazione definitiva venga pubblicato all’Albo Pretorio ai 

sensi DLgs n. 33/2013 e 1, c. 32 della Legge n. 190/2012; 

- DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Comune di Irgoli, per gli adempimenti 

conseguenti, inclusa l’assunzione dell'impegno di spesa per l’affidamento di cui trattasi. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 305 del 31/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio ESCA SILVIA in data 31/12/2019 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    ESCA SILVIA 

 
        __________________________________ 
 
 

 
 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 319 

 
Il 31/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 245 del 31/12/2019 con 
oggetto 
 
Procedura aperta per l’affidamento dei lavori di Manutenzione Ordinaria, Straordinaria e Ripristino 
Strade Comunali in Località Cucuzza e S. Elene nel Comune di Irgoli. Aggiudicazione non efficace a favore 
della Conglomerati Bituminosi Marreri S.r. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 245 del 31/12/2019 

Nota di pubblicazione di  ESCA SILVIA il 31/12/20191 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        ESCA SILVIA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                             
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


